
Universidad Nacional de Córdoba
2022

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Equipamiento para las aulas híbridas

 
 

VISTO:

El expediente EX-2021-00424995- -UNC-ME#FD por el cual se tramita la contratación del
equipamiento para las aulas híbridas de esta Facultad de Derecho, y lo dispuesto por las
Ordenanzas HCS Nº 5/2013 y 7/2021.

 

Y CONSIDERANDO:

Que se ha llevado adelante la Contratación Directa por urgencia N° 273/2021 para la
"Adquisición de equipos necesarios para desarrollo e implementación de aulas híbridas en la
Facultad de Derecho” de acuerdo a las constancias que obran en el presente expediente;

Que, dicho equipamiento debe ser instalado durante el mes de enero/2022, a los fines de tener
las aulas listas para el comienzo del dictado de la asignatura IECA (Introducción a los Estudios
de la Carrera de Abogacía) en el mes de febrero/2022.

Que en los órdenes 32 y 38 obran los informes de la Comisión Técnica; y en los órdenes 33 y 39
obran los dictámenes de la Comisión Evaluadora. Ambas comisiones fueron designadas por RD-
2021-1439-E-UNC-DEC#FD;

Que por RD-2021-1483-E-UNC-DEC#FD se solicita la habilitación de plazos procesales y
administrativos a cumplimentarse durante el mes de Enero/2022 para esta Contratación Directa;

Que la presente contratación se encuadra en las disposiciones del artículo 25 inciso d) del
Decreto Delegado Nº 1023/2001, los artículos 14 y 19 del Decreto 1030/2016 y las disposiciones
de las Ordenanzas HCS Nº 5/2013 y 7/2021.

 

          Por ello, 



 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: HABILITAR los plazos procesales y administrativos a cumplimentarse
durante el mes de enero de 2022 para la Contratación Directa N° 273/2021 “ADQUISICIÓN DE
EQUIPOS NECESARIOS PARA DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE AULAS
HÍBRIDAS EN LA FACULTAD DE DERECHO”

 

ARTÍCULO 2°: DECLARAR desiertos los renglones 12 y 17 de la Contratación Directa por
urgencia N° 273/2021 para la “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS NECESARIOS PARA
DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE AULAS HÍBRIDAS EN LA FACULTAD DE
DERECHO”.

 

ARTÍCULO 3º: APROBAR la Contratación Directa por urgencia N° 273/2021 para la
“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS NECESARIOS PARA DESARROLLO E
IMPLEMENTACIÓN DE AULAS HÍBRIDAS EN LA FACULTAD DE DERECHO” y, en
consecuencia, ADJUDICAR los renglones 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16 y 18 por
un monto total de pesos OCHO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS SETENTA CON 67/100 ($ 8.482.870,67) a las empresas y por los montos que
se detallan a continuación:

Renglón 1: AP TECNOLOGIA S.R.L. CUIT: 30-71556468-4 por un total de $ 143.380,16 con
entrega a 7 (siete días). Tipo de bien: IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN Cantidad: 2
(dos) Multifunción Brother MFC L2720DW + (toner original bonificado).

Renglón 2: INGENIERIA POSITIVA S.A. CUIT: 30-71405454-2 por un total de $ 134.154,30
con entrega a 7 (siete días). Tipo de bien: IMPRESORA LASER MULTIFUNCIÓN Cantidad: 2
(dos) IMPRESORA LEXMARK MF Mb2546 ADWE (36SC501).

Renglón 3: AP TECNOLOGIA S.R.L. CUIT: 30-71556468-4 por un total de $ 299.940,10 con
entrega a 7 (siete días). Tipo de bien: ESCÁNER DE ALIMENTACIÓN AUTOMÁTICA
Cantidad: 5 (cinco) Escáner de Documentos Dúplex a Color Epson DS-530 II.

Renglón 4: INGENIERIA POSITIVA S.A. CUIT: 30-71405454-2 por un total de $
1.366.500,00 con entrega a 7 (siete días). Tipo de bien: CPU Cantidad: 15 (quince) CPU:
PROCESADOR INTEL CORE 15 10400 TRAY, MOTHER ASUS PRIME H510M-E LGA1200
11VA, MEMORIA RAM PNY 8GB DDR4-3200 CL19 PC, DISCO SSD KINGSTON 240GB
A400 SATA3 2.5, NSX GABINETE OFFICE SERIES C31 + FUENTE, TP-LINK P.RED
WIRELESS PCI-E 2.4GHZ 300M, WINDOWS 10 PRO STANDART (NSX FABRICA), CPU
COOLER INTEL LGA115X/LGA1200.

Renglón 5: INGENIERIA POSITIVA S.A. CUIT: 30-71405454-2 por un total de $ 256.212,60
con entrega a 7 (siete días). Tipo de bien: MONITOR Cantidad: 10 (diez) MONITOR PHILIPS
22 HDMI/VGA VESA(223VSLHSB2) + CABLE HDMI.

Renglón 6: INGENIERIA POSITIVA S.A. CUIT: 30-71405454-2 por un total $ 4.606.343,72



con entrega a acordar y aceptando el descuento adicional del cuatro por ciento (4%) por pago
anticipado contra entrega de factura y seguro de caución por el total de lo adelantado. Tipo de
bien: CPU Y MONITOR Cantidad: 30 (treinta) CPU INTEL CORE I5-10400F COMETLAKE
S12 MB ASUS S1200 PRIME B460M-A R2.0 BOX M SSD 240GB KINGSTON A400
SATAIII 2.5 DDR4 8GB ADATA 2666MHZ CL19 SINGLE TRA PLACA RED PCI-E
PERFORMANCE 11N 300MBP GAB PERF KITX4 6813 600W TEX+PAR+MOU+ WIN 10
PRO 64B OEM 1PK SPANISH – FISIC VGA 2GB GT 730 GIGABYTE REV 3.0 OFFICE
2021 H & B 32/64 MULTI LENG KEY MONITOR 19 CX 185F VGA/HDMI

Renglón 7: AP TECNOLOGIA S.R.L. CUIT: 30-71556468-4 por un total de $ 35.519,12 con
entrega inmediata. Tipo de bien: DISCO SÓLIDO Cantidad: 8 (ocho) Disco SSD 240Gb BX500
– CRUCIAL.

Renglón 8: INGENIERIA POSITIVA S.A. CUIT: 30-71405454-2 por un total de $ 550.355,52
con entrega a 7 (siete días). Tipo de bien: KIT DE ACTUALIZACIÓN Cantidad: 8 (ocho) Kit
de actualización: PROCESADOR INTEL CORE I5 10400 LGA 1200, MEMORIA RAM
PATRIOT 8GB DDR4-3200 SIG PC, WINDOWS 10 PRO STANDAR (NSX FABRICA),
MOTHER ASUS PRIME H510M-E LGA1200 11VA.

Renglón 9: TULLI SEBASTIAN CUIT: 23-27920986-9 por un total de $ 804.900,00 con
entrega a acordar. Tipo de bien: TELEVISORES Cantidad: 10 (diez) TCL - L50P715-B. Smart
Tv 4K 50” TCL L50P715-B Android Tv FHD.

Renglón 10: TULLI SEBASTIAN CUIT: 23-27920986-9 por un total de $ 104.425,00 con
entrega a acordar. Tipo de bien: PARLANTES Cantidad: 25 (veinticinco) Trus - 22946: Barra
de Sonidos para PC Trust Arys USB.

Renglón 11: TULLI SEBASTIAN CUIT: 23-27920986-9 por un total de $ 68.725,00 con
entrega a acordar. Tipo de bien: MICRÓFONOS AMBIENTALES Cantidad: 25 (veinticinco)
Trus - 23790: Micrófono + Trípode Trust Mico USB.

Renglón 13: AP TECNOLOGIA S.R.L. CUIT: 30-71556468-4 por un total de $ 28.418,40 con
entrega a 7 (siete días). Tipo de bien: PRESENTADORES Cantidad: 10 (diez) Presentador
Inalámbrico R400 LOGITECH

Renglón 14: DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.R.L. CUIT: 30-70973193-5 por un
monto total de $ 24.800,00 con entrega a acordar. Tipo de bien: FUENTES PARA PC Cantidad:
8 (ocho) Fuentes para PC 600W PERFORMANCE

Renglón 15: AP TECNOLOGIA S.R.L. CUIT: 30-71556468-4 por un total de $ 40.044,10 con
entrega a 7 (siete días). Tipo de bien: ROUTER Cantidad: 1 (uno) Router BOARD 4011iGS +
5HacQ2HnD.

Renglón 16: AP TECNOLOGIA S.R.L. CUIT: 30-71556468-4 por un total de $ 15.392,65 con
entrega a 7 (siete días). Tipo de bien: SWITCH 5 BOCAS Cantidad: 5 (cinco) TL-SG105 -
SWITCH TP LINK 5 PUERTOS 10/100/1000 MBPS.

Renglón 18: TULLI SEBASTIAN CUIT: 23-27920986-9 por un total de $ 3.760,00 con entrega
a acordar. Tipo de bien: Conector Fichas Rj45 Cantidad: 1 (uno) Conector Furukawa RJ45
Macho CAT.5E x 100.

 

ARTÍCULO 4º: IMPUTAR la erogación de que se trata a la partida Dependencia: 05 Fuente:
PROFOIN Inciso: 4.



 

ARTÍCULO 5º: Protocolícese, hágase saber, dése copia. Gírese a la Secretaría Administrativa
para su conocimiento y, oportunamente, archívese.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-1-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Jueves 13 de Enero de 2022
		2022-01-13T07:11:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-01-13T11:56:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-01-13T11:57:19-0300
	GDE UNC




